
OGGETTO: Nomina del Dr Arcangelo Giampà, Medico specialista ambulatoriale, quale 
Responsabile aziendale di Branca dell'Area Medica - anno 2025.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Corrado Scolari

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr. Jean Pierre Ramponi

del Direttore Amministrativo: Avv. Gabriele Ceresetti

del Direttore Socio-Sanitario: Dott. Luca Maffei



L’anno 2024, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3 del  D.Lgs n.502/1992, così  come risulta modificato con 
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XII/1623 del 21.12.2023, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che l'art.29, co.7, dell'ACN 2019 prevede che per ciascun servizio spe-
cialistico, di branca o multidisciplinare, al quale sia addetta una pluralità di specialisti am-
bulatoriali convenzionati ai sensi del presente Accordo, è individuato, tra gli specialisti tito-
lari di incarico in ciascuna branca, in servizio presso l’Azienda e previo assenso dell’in-
teressato, un responsabile di branca con il compito di coordinare gli specialisti ambulato-
riali appartenenti alla medesima branca per assicurare le specifiche attività nell’ambito dei 
programmi aziendali, raccordandosi con il referente di AFT;

RAMMENTATO come, a tal fine, con dedicato provvedimento l'Azienda ha provvedu-
to a nominare, da ultimo con decreto n.744/2023, quale Responsabile di branca, su pro-
posta del Segretario Provinciale del SUMAI, Sindacato unico medicina ambulatoriale italia-
na,  il  Dr  Arcangelo  Giampà,  Medico  specialista  ambulatoriale  convenzionato  presso 
quest’ASST nella branca di Cardiologia;

RAVVISATA la necessità di provvedere, per l'annualità 2025, di individuare il Respon-
sabile aziendale di branca dell'Area Medica;

PRESO  ATTO  della  comunicazione  registrata  al  prot.ASST  il  28.11.2024  al  n. 
30352/24, con cui la Segreteria Provinciale SUMAI di Brescia formalizzava la propria pro-
posta, confermando anche per l’annualità 2025 l’individuazione del Dr Arcangelo Giampà 
quale Responsabile aziendale di branca dell'Area Medica;

CONSIDERATO che il succitato accordo regionale, altresì, prevede espressamente 
che al Responsabile di branca siano riconosciute le seguenti peculiarità:
-  compenso onnicomprensivo pari  ad € 450,00 mensili  per  lo  svolgimento dei  compiti 
previsti dall’accordo regionale;
- le funzioni del responsabile di branca, da espletarsi fuori dell’orario di servizio, danno 
luogo  ad  un  debito  orario  aggiuntivo  rispetto  a  quello  risultante  dal  provvedimento  di 
conferimento dell'incarico, quantificato in un minimo di n.8 ore mensili  (adeguatamente 
giustificate);
- eventuali ore eccedenti il monte orario previsto dall'incarico e finalizzate allo svolgimento 
di tale incarico, specificatamente richieste e autorizzate dal responsabile di Presidio, sono 
considerate alla stessa maniera dell'attività di servizio agli effetti degli articoli 26, 27 e 28 
dell’Accordo Nazionale;

EVIDENZIATO che gli oneri derivanti dal presente provvedimento per l’anno 2025 
troveranno copertura mediante ricorso alle somme oggetto di impegno di spesa in fase di 
adozione con specifico provvedimento ad oggetto “Impegno di spesa per il riconoscimento 
degli emolumenti spettanti a Medici specialisti ambulatoriali convenzionati - anno 2025”;

RITENUTO, per quanto in premessa, di proporre la nomina del Dr Arcangelo Giampà 
-  Medico  specialista  ambulatoriale  convenzionato  presso  quest’ASST nella  branca  di 
Cardiologia - quale Responsabile aziendale di branca dell'Area Medica per l’anno 2025;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente Responsabile incaricato della SC “Affari 

generali e legali”;
ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanitario, Am-

ministrativo e Socio-Sanitario;



D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 -  di nominare il  Dr Arcangelo Giampà - Medico specialista ambulatoriale conven-
zionato presso quest’ASST nella branca di Cardiologia - quale Responsabile aziendale di 
branca dell'Area Medica per l’anno 2025;

2 -  di dare atto che  gli oneri derivanti dal presente provvedimento per l'anno 2025 
troveranno copertura mediante ricorso alle somme oggetto di specifico impegno di spesa 
in fase di adozione ad oggetto“Impegno di spesa per  il riconoscimento degli emolumenti 
spettanti a Medici specialisti ambulatoriali convenzionati - anno 2025”;

3 - di incaricare per gli adempimenti conseguenti al presente provvedimento la strut-
tura proponente il presente atto;

4  -  di  disporre  a  carico  degli  Uffici  competenti  l'assunzione  delle  determinazioni 
conseguenti;

5 -  di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12, 
co.14, della LR n.33/2009;

6 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art. 
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e 
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Corrado Scolari)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del 
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: NOMINA DEL DR. ARCANGELO GIAMPÀ, MEDICO SPECIALISTA 
AMBULATORIALE, QUALE RESPONSABILE AZIENDALE DI BRANCA 
DELL'AREA MEDICA - ANNO 2025.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 13/12/2024 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
MAZZUCCHELLI PAOLO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 13/12/2024

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
CERESETTI GABRIELE

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005


		2024-12-18T11:03:53+0000




